РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020

                                           № 175
с. Угловское

	О внесении изменений в постановление Администрации Угловского района Алтайского края от 24.10.2016  № 659 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»

Постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Угловского района от  24.10.2016 № 659 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2. Административного регламента, изложенного в приложении  к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.  по предоставлению жилых помещений маневренного фонда:
граждане, нуждающиеся в жилых помещениях для временного проживания в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

граждане, утратившие жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

граждане, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
граждане, для временного проживания, у которых жилые помещения стали не пригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
иные граждане в случаях, предусмотренных законодательством.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам С.Ю. Бирюлина.

Глава района
                                                                                 В.Э. Шефер